
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/8394Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de enfermería y fisioterapia en el Centro de Día José Espinosa Nicolás.

Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Día José Espinosa Nicolás.
Condiciones Fijadas en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de fisioterapia

Presupuesto base de licitación
Importe 7.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cristina Ferrer Imedio
NIF 77707374B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/8394/ LOTE 2
Fecha de Formalización 13/07/2022

Contrato

CONTRATOCRISTINAFERRER.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b04ac9-7d34-4d81-979f-821ec79a5ace
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/07/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=794ad52a-6766-4a8a-b673-259554d9af4d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b04ac9-7d34-4d81-979f-821ec79a5ace
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b04ac9-7d34-4d81-979f-821ec79a5ace


Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/04/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 7.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 14:30

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kHXnj2dJUkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kHXnj2dJUkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Sesiones formativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000009029027 |  2022-966285 | Fri, 15 Jul 2022 14:24:09:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138513306814826064155945408604244331818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


